[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack]
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ CỬ
( dùng cho cá nhân)
ỨNG CỬ VIÊN THAM GIA BAN KIỂM SOÁT
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT TƯ NÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI

      Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai

Tôi tên là: …………………………………………………………………………
CMND/ Hộ chiếu số:………………Ngày cấp:…………….Nơi cấp:……………
Địa chỉ:……………………………………………………………………………
Hiện đang sở hữu:……………cổ phần ( Bằng chữ:………………………..……)
Và đại diện sở hữu :……………cổ phần ( Bằng chữ:……………………………)
Thời gian nắm giữ cổ phiếu Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Đồng Nai tại thời điểm ngày      /        /2021 là ……………….. tháng
Sau khi nghiên cứu các quy định về quyền của cổ đông và các tiêu chuẩn thành viên Ban Kiểm soát (Kiểm soát viên) tại Điều lệ công ty và Luật Doanh nghiệp, chúng tôi thấy mình có đủ điều kiện đề cử ứng viên tham gia vào Ban Kiểm soát Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai.
Đề nghị Ban Tổ chức Đại hội đồng cổ đông (theo thể thức Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông) của Công ty cho tôi được đề cử ứng viên tham gia vào Ban Kiểm soát Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai (nhiệm kỳ 2020-2025) để tiến hành bầu cử theo quy định tại Điều lệ Công ty như sau:
Ông (bà): …………………………………………………………………………
CMND số: ………………………..Ngày cấp:…………………Nơi cấp:…………
Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………………
Trình độ học vấn:……………………….Chuyên ngành:…………………………
Hiện đang sở hữu:……………cổ phần ( Bằng chữ:………………………………)
và đại diện sở hữu :……………cổ phần ( Bằng chữ:…………………...………)
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật. Nếu sai, tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Trân trọng cảm ơn.

Tài liệu kèm theo:                                       …………Ngày……tháng.…năm 2021
- Bản sao CMND/ hộ chiếu.                                                (Ký, ghi rõ họ tên)
- Bản thông tin cá nhân;
- Biên bản họp nhóm cổ đông,
   Giấy ủy quyền (nếu có);
- Tài liệu chứng minh nắm giữ
  cổ phần Công ty theo quy định.
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ CỬ
(dùng cho tổ chức)
ỨNG CỬ VIÊN THAM GIA BAN KIỂM SOÁT
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT TƯ NÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI

   Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai

Tên tổ chức: ………………………………………………………………………
GCN Đăng ký DN số:…………………Ngày cấp:…………….Nơi cấp:…………
Địa chỉ:……………………………………………………………………………
Hiện đang sở hữu:……………cổ phần ( Bằng chữ:………………………………)
Và đại diện sở hữu :……………cổ phần ( Bằng chữ:……………………………)
Thời gian nắm giữ cổ phiếu Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Đồng Nai tại thời điểm ngày       /    /2021 là ………………..tháng
Sau khi nghiên cứu các quy định về quyền của cổ đông và các tiêu chuẩn thành viên Ban Kiểm soát (Kiểm soát viên) tại Điều lệ công ty và Luật Doanh nghiệp, chúng tôi thấy mình có đủ điều kiện đề cử ứng viên tham gia vào Ban Kiểm soát Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai.
Chúng tôi đề cử ứng viên tham gia vào Ban Kiểm soát Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai (nhiệm kỳ 2020 - 2025) để tiến hành bầu cử theo thể thức Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông như sau:
Ông (bà): …………………………………………………………………………
CMND số: ………………………..Ngày cấp:…………………Nơi cấp:…………
Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………………
Trình độ học vấn:……………………….Chuyên ngành:…………………………
Hiện đang sở hữu:……………cổ phần ( Bằng chữ:………………………………)
và đại diện sở hữu :……………cổ phần ( Bằng chữ:……………………………..)
Chúng tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật. Nếu sai, chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Trân trọng cảm ơn.

Tài liệu kèm theo:                                       …………Ngày……tháng…năm 2021
- Bản sao CMND/ hộ chiếu.                                  (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))
- Sơ yếu lý lịch của ứng viên;
- Tài liệu chứng minh nắm giữ
  Cổ phần Công ty theo quy định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ỨNG CỬ
THAM GIA BAN KIỂM SOÁT
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT TƯ NÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI

      Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai

Tôi tên là: …………………………………………………………………………
CMND/ Hộ chiếu số:………………Ngày cấp:…………….Nơi cấp:……………
Địa chỉ:……………………………………………………………………………
Hiện đang sở hữu:……………cổ phần ( Bằng chữ:………………………..……)
Và đại diện sở hữu :……………cổ phần ( Bằng chữ:……………………………)
Thời gian nắm giữ cổ phiếu Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Đồng Nai liên tục đến ngày      /        /2021 là ………………..tháng
Đề nghị Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai cho tôi được đăng ký tham gia ứng cử vào Ban Kiểm soát Công ty nhiệm kỳ 2020 - 2025 để tiến hành bầu cử theo thể thức Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.
Nếu được các cổ đông tín nhiệm bầu làm thành viên Ban Kiểm soát, tôi sẽ đem hết năng lực và tâm huyết của bản thân để đóng góp cho sự phát triển của Công ty.
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật. Nếu sai, tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Trân trọng cảm ơn.

Tài liệu kèm theo:                                     …………Ngày……tháng…..năm 2021
- Bản sao CMND/ hộ chiếu.                          			Cổ đông
- Sơ yếu lý lịch của ứng viên;
- Tài liệu chứng minh nắm giữ
  Cổ phần Công ty theo quy định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP NHÓM CỔ ĐÔNG
ĐỀ CỬ ỨNG CỬ VIÊN VÀO BAN KIỂM SOÁT
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT TƯ NÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI

Hôm nay ngày ……..tháng……..năm 2021 tại …………………………………
Chúng tôi là những cổ đông của Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Đồng Nai cùng nhau nắm giữ ……………..cổ phần, chiếm tỷ lệ……………% số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Đồng Nai tại thời điểm ngày………..tháng ……. năm …………, có tên trong Danh sách dưới đây:
	Số tt

	Cổ đông
	Số CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phần sở hữu
	Thời gian sở hữu
	Ký tên

	Tổng cộng:

Sau khi nghiên cứu các quy định về quyền của cổ đông và các điều kiện, tiêu chuẩn thành viên Ban Kiểm soát  (Kiểm soát viên) tại Điều lệ công ty và Luật Doanh nghiệp, chúng tôi cùng nhất trí đề cử ứng viên tham gia vào Ban Kiểm soát Công ty CP Vật tư nông nghiệp Đồng Nai, cụ thể như sau:
Đề cử ứng viên tham gia vào Ban Kiểm soát:
Ông (bà): …………………………………………………………………………
CMND số: ………………………..Ngày cấp:…………………Nơi cấp:…………
Địa chỉ thường trú:…………………………………………………………………
Trình độ học vấn:…………………………………………………………………
Hiện đang sở hữu:……………cổ phần ( Bằng chữ:………………………………)
Đề nghị Ban tổ chức Đại hội đồng cổ đông (theo thể thức Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông) của Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Đồng Nai ghi nhận danh sách ứng viên tham gia Ban Kiểm soát của nhóm cổ đông nêu trên.
Biên bản được lập vào lúc …….giờ……..ngày……………………và được đọc lại cho nhóm cổ đông cùng nghe, cùng thống nhất và cùng ký tên dưới đây.

         HỌ TÊN, CHỮ KÝ CỦA TỪNG CỔ ĐÔNG TRONG NHÓM CỔ ĐÔNG

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                                                                                     	   Ảnh
                                                                                                                                                   4 x 6
SƠ YẾU LÝ LỊCH

1. Họ và tên:                                      , Giới tính:
2. Ngày tháng năm sinh:
3. Nơi sinh:
4. Quốc tịch:
5. Số CMND:             Ngày cấp:                Nơi cấp:
6. Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:
7. Chỗ ở hiện tại:
8. Trình độ chuyên môn:
9. Nghề nghiệp:
10. Tên và địa chỉ pháp nhân mà mình đại diện, tỷ lệ vốn góp được đại diện (trường hợp là người đại diện vốn góp của cổ đông pháp nhân): /
- Tên pháp nhân đại diện: /
11. Số lượng cổ phần nắm giữ tại công ty:
12. Lợi ích liên quan đối với công ty:
13. Quá trình đào tạo chuyên môn:
	Thời gian
	Nơi đào tạo
	Chuyên ngành đào tạo
	Bằng cấp

14. Quá trình làm việc:
	Thời gian
	Nơi làm việc
	Vị trí công việc

15. Kê khai người có liên quan ( kê khai toàn bộ mối quan hệ “người có liên quan” theo quy định tại Khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán)
	Họ và tên/ Tên tổ chức có liên quan
	Mối quan hệ với người khai
	Năm sinh
	Địa chỉ           thường trú
	Nghề nghiệp

Tôi cam kết và chịu trách nhiệm về tính trung thực, chính xác và hợp lý các nội dung nêu trên. Nếu được bầu vào thành viên Ban Kiểm soát của Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Đồng Nai nhiệm kỳ 2020-2025, Tôi cam kết thực hiện nhiệm vụ một cách trung thực.
                                                                         Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2021
								                  Người khai
								            (Ký, ghi rõ họ tên)

image1.jpg
CONG TY CO PHAN CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM
VAT TU NONG NGHIEP PONG NAI Poc 1ap — Tw do — Hanh phiic
HOQI PONG QUAN TRI

Péng Nai, ngay 08 thang 11 nim 2021

THONG BAO q
V/v: d& ¢t/ ing clr nhan sy dé bau bd sung, thay thé thanh vién Ban Ki€ém soat
(nhiém ky 2020 - 2025) dugc 6 chirc theo thé thirc Lay ¥ kién c6 dong bang
vian ban dé théng qua Nghi quyét ctia Pai hoi dong ¢ dong

Can cr Luat Doanh nghiép s 59/2020/QH14 dugc Quéc hdi nude Cong hoa xa
hdi chd nghia Viét Nam théng qua ngay 17/6/2020;

Can ctr Diéu 1& Cong ty c¢b phan VAt tu ndng nghiép Pdng Nai,
Can clr vao tinh hinh thuc té ctia Cong ty,

Ho1 dong quan tri xin thong bao dén quy Co dong vé viée dé cu/ Gng cir vién
tham gia bau bd sung, thay thé thanh vién Ban Kiém soat nhiém ky 2020 — 2025 cta
Cong ty ¢6 phan V4t tu ndng nghiép Pdng Nai nhu sau:

- S6 lwong thanh vién Ban Kiém so4t can bau bd sung, thay thé: 01 ngudi

- Thanh vién Ban Kiém soat dugc bau bd sung, thay thé s& thyc hién nhiém vu
d6i vai thoi gian con lai ciia nhiém ky 2020 — 2025.

1. Piéu kién @ng cir thanh vién Ban Kiém soat.
- Theo quy dinh tai Piéu 1&6 Céng ty va Luat Doanh nghiép.

- Truong hop cac tmg vién Ban Kiém soat thong qua dé ctrva {mg cir van khong
di s luong can thiét, Ban Kiém soat duong nhiém c6 thé d& cir thém cho du sb ung
vién Ban Kiém soét.

2. Tiéu chuan diéu kién ciia cac @ng vién ing cir thanh vién Ban Kiem soat.

Thanh vién Ban kiém soét phai dap ung céc tiéu chuan va diéu kién theo quy
dinh tai Piéu 169 Luit Doanh nghiép, cu thé:

2.1. Thanh vién Ban Kiém so4t (Kiém so4t vién) phai c6 cac tiéu chuan va diéu
kién sau day:

a) Khong thudc ddi tuong theo quy dinh tai khoan 2 Piéu 17 cua Luat Doanh
nghiép;

b) Puoc dao tao mét trong cic chuyén nganh vé kinh té, tai chinh, ké toan, kiém
toan, luét, quan tri kinh doanh hodc chuyén nganh phu hop véi hoat dong kinh doanh
cua Cong ty;

¢) Khong phai 1a nguoi c6 quan hé gia dinh cta thanh vién Hoi dong quan tri,
Giam déc hoic Téng giam dbc va nguoi quan ly khéc;

d) Khong phai la nguoi quéan ly Cong ty; khong nhat thiét phai 1a ¢b dong hodc
nguoi lao dong ctia Cong ty, trr trudng hop Piéu 18 cong ty c6 quy dinh khéc;

image2.jpg
d) Khong dugc lam viée trong bd phan ké toan, tai chinh cua Cong ty;

e) Khéng duoc 1a thanh vién hay nhan vién ctia t6 chirc kiém toan duoc chép thuén
thuc hién kiém toan céc bao cao tai chinh cia Cong ty trong 03 nam lién trudc do;

g) Tiéu chuén va diéu kién khéc theo quy dinh khéc ctia phép luét c6 lién quan va
Diéu 1€ cong ty.

2.2. Ngoai cac tiéu chudn, diéu kién quy dinh tai khodn 2.1 néu trén, Kiém so‘ét
vién cong ty dai ching, doanh nghiép nha nudc theo quy dinh tai diém b khoan 1 Diéu
88 cua Ludt Doanh nghiép khong duoc 1a nguoi c6 quan hé gia dinh ciia nguoi quan
ly doanh nghiép cua cong ty va cong ty me; nguoi dai dién phan vén ctia doanh nghiép,
ngudi dai dién phan vén nha nudc tai céng ty me va tai cong ty.

3. Ho so tham gia dé cit/ wng cir thanh vién Ban Kiém soat:
- Pon ting ctr hodc d& ctr tham gia Ban Kiém soét (theo mau);
- So yéu 1y lich do tng vién tu khai (theo mau);

- Ban sao CMND, hd khau thuong trd, cac van bang, chimg chi ching nhan
trinh d¢ van hoa, trinh d¢ chuyén mon.

- Hb so tmg ctr, d& cir xin gui vé Céng ty c6 phan VAt tu néng nghiép Pdng Nai
trude 08 gio 00 ngay 02/12/2021 theo dia chi sau:

Cong ty 95 phan V4t tu néng nghiép Pong Nai,
Puodng s6 1, KCN Bién Hoa 1, phuong An Binh, TP.Bién Hoa, tinh Bong Nai

Ban T6 chirc s& tip hop danh sach céc ca nhén du diéu kién tng cir d& dua vao
danh sach bau chinh thirc theo the thirc LAy v kién ¢6 dong bang vén ban dé thong qua
Nghi quyét cta Dai hoi dong cd dong theo luat dinh./.

TM. HOI DONG QUAN TRI
y

Noi nhan:

- Nhu trén;

- Thanh vién HDQT, BKS;
- Ban Diéu hanh cong ty;

- Luu VP.